РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2019

№ 1199
г. Константиновск

О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского района

 от 22.12.2017 № 1239 «О мониторинге процессов
в реальном секторе экономики, финансовой
и социальной сферах Константиновского района»
В целях актуализации показателей мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района, Администрация Константиновского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 22.12.2017 № 1239 «О мониторинге процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте konstadmin.ru.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных В.И.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков
Приложение
 к постановлению Администрации

Константиновского района

От 23.12.2019 № 1199
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Константиновского района от 22.12.2017 № 1239 «О мониторинге процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района»
1. В преамбуле слова «до 2020 года» заменить словами «до 2030 года».
2. Пункты 1 – 3 изложить в редакции:

«1. Утвердить показатели мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района согласно приложению.

2. Ответственным за предоставление информации ежеквартально по запросам отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района предоставлять информацию по показателям, закрепленным в приложении к настоящему постановлению.

3. Отделу экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района ежеквартально осуществлять обобщение указанной в приложении к настоящему постановлению информации. Результаты мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района размещать на официальном сайте Администрации Константиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»
4. Пункт 7 изложить в редакции:

«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных ВИ.».

5. Приложение № 1 изложить в редакции:

Приложение

к постановлению Администрации

Константиновского района

 от 22.12.2017 № 1239
ПОКАЗАТЕЛИ

мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах Константиновского района
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Ответственный за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	Рынок труда, занятость и доходы населения

	1
	Численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости (на конец отчётного периода)
	человек
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»

	2
	Уровень регистрируемой безработицы
	процентов
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»

	3
	Численность граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы
	человек
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»

	4
	Количество свободных рабочих мест (вакантных должностей), заявленных в органы службы занятости (нарастающим итогом)
	рабочих мест
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»

	5
	Численность безработных граждан, открыв​ших собственное дело
	человек
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»

	6
	Просроченная задолженность по заработной плате на начало месяца
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске

	7
	Просроченная задол​женность по заработной плате по отношению к предыдущему месяцу
	%
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	8
	Численность работников, перед которыми имеется просроченная задолженность по заработной плате
	человек
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	9
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	процентов

к соответ​ствующему периоду прошлого года

	10
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (без субъектов малого предпринимательства)
	рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	11
	Объём субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс.рублей
	Отдел социальной защиты населения

	Производственный и технический потенциал

	12
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по промышленным видам деятельности по крупным и средним предприятиям
	тыс. рублей

(в действую​щих ценах)
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	13
	Индекс промышленного производства по крупным и средним предприятиям
	процентов

(по отношению к показа​телю соответ​ствующего периода прошлого года)
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	14
	Объем выполненных работ по виду деятельности «Строительство» с начала года
	тыс. рублей
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи

	15
	Строительство жилых домов с начала года
	кв. метров
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи

	16
	Стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на первичном рынке
	рублей
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи

	17
	Стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на вторичном рынке
	рублей
	Отдела архитектуры,

градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи

	18
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по виду эко​номической деятельности «Рыболовство, рыбоводство»
	тыс. рублей

(в действую​щих ценах)
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	19
	Объем инвестиций в основной капитал (за счет всех источников финансирования) с начала года
	млн. рублей
	Отдел экономического

развития, торговли

и бытового обслуживания

	20
	Доля прибыльных крупных и средних организаций
	Процентов (от общего числа)
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	21
	Доля убыточных организаций крупных и средних организаций
	процентов
(от общего числа)
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	22
	Прибыль прибыльных крупных и средних организаций за период с начала года
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	процентов

к соответ​ствующему периоду прошлого года

	23
	Финансовые результаты деятельности крупных и средних организаций (сальдо прибылей и убытков)
	млн. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	процентов

к соответ​ствующему периоду прошлого года

	24
	Объем кредиторской задолженности крупных и средних предприятий и организаций
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	в том числе объем просроченной кредиторской задолженности
	тыс. рублей

	25
	Объем дебиторской задолженности крупных и средних предприятий и организаций, всего
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	в том числе объем просроченной дебиторской задолженности
	тыс. рублей

	Потребительский рынок

	26
	Объем оборота розничной торговли за период с начала года, всего
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	27
	Объем оборота общественного питания за период с начала года, всего
	тыс. рублей
	Отдел государственной статистики в г. Волгодонске (включая специалистов в г. Константиновске)

	Малое и среднее предпринимательство

	28
	Расходы бюджета Константиновского района на муниципальную программу поддержки малого и среднего предпринимательства за отчетный период
	тыс. рублей
	Отдел экономического

развития, торговли

и бытового обслуживания

	29
	Среднесписочная численность работников на предприятиях малого и среднего бизнеса (оценка)
	тыс. человек
	Отдел экономического

развития, торговли

и бытового обслуживания

	Обеспечение сбалансированного развития территории

	30
	Объем доходов консолидированного бюджета Константиновского района
(за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	31
	Налоговые доходы консолидированного бюджета Константиновского района, всего (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	32
	Темп роста/снижения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Константиновского района (за отчетный период) (отдельно по налоговым доходам, в том числе по налогу на имущество)
	процентов
	Финансовый отдел

	33
	Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	34
	Темп роста объема безвозмездных перечислений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	процентов
	Финансовый отдел

	35
	Дотации из областного бюджета (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	36
	Субсидии из областного бюджета (за отчет​ный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	37
	Субвенции из областного бюджета (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	38
	Объем расходов консолидированного бюджета Константиновского района (за отчетный период), всего
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	39
	Дефицит/профицит консолидированного бюджета Константиновского района (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	40
	Объем просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений (за отчетный период), всего
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	41
	Объем муниципального долга бюджета Константиновского района
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	42
	Объем бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	43
	Объем погашения кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за отчетный период)
	тыс. рублей
	Финансовый отдел

	Социальные последствия кризисных явлений

	44
	Количество зарегистрированных преступлений
	единиц
	Управляющий делами

	45
	Количество преступлений экономической направленности
	единиц
	Управляющий делами

	Сведения о принимаемых антикризисных мерах

	46
	Объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Ростовской области на поддержку семьи и детей, в том числе в расчете на одного ребенка
	рублей
	Отдел социальной защиты населения

6. Приложения 2 и 3 признать утратившим силу.[image: image1.png]

PAGE
7